
Verordening leges Meierijstad 2024 

De raad van de gemeente Meierijstad; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 november 2023; 

gelet op artikel 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h en artikel 229, eerste lid, aanhef en 

onderdeel b, van de Gemeentewet en artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet en artikel 13.1a 

van de Omgevingswet; 

besluit: 

vast te stellen de volgende: 

Verordening leges Meierijstad 2024 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
Deze verordening verstaat onder: 

a. ’dag’: de periode van 00.00 uur tot 24.00 uur, waarbij een gedeelte van een dag als een hele dag 

wordt aangemerkt; 

b. ’week’: een aaneengesloten periode van zeven dagen; 

c. ’maand’: het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalendermaand tot en met de (n-1)e dag in de 

volgende kalendermaand, met dien verstande dat als de ne dag in een kalendermaand 30 of 31 

januari is, de (n-1)e dag in de volgende kalendermaand altijd de laatste dag van de maand febru- 

ari is; 

d. ’jaar’: het tijdvak dat loopt van de ne dag in een kalenderjaar tot en met de (n-1)e dag in het vol- 

gende kalenderjaar; 

e. 'kalenderjaar': de periode van 1 januari tot en met 31 december. 

Artikel 2. Belastbaar feit 
Onder de naam ‘leges’ worden rechten geheven voor: 

a. het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verlenen van een dienst of het nemen van 

een besluit; 

b. het verlenen van een dienst op aanvraag; of 

c. het verrichten van handelingen ten behoeve van een aanvraag van een document. 

Een en ander zoals genoemd in deze verordening en de daarbij behorende tarieventabel. 

Artikel 3. Belastingplicht 
Belastingplichtig is de aanvrager of degene voor wie de aanvraag is gedaan. 

Artikel 4. Vrijstellingen 
Leges worden niet geheven voor: 

a. diensten waarvan de kosten krachtens afdeling 13.6 van de Omgevingswet zijn of worden verhaald; 

b. het in behandeling nemen van verklaringen omtrent inkomen en vermogen; 

c. het in behandeling nemen van een aanvraag om een vergunning voor het houden van een collecte; 

d. diensten die ingevolge wettelijk voorschrift zijn vrijgesteld van rechtenheffing of kosteloos moeten 

worden verleend. 

e. het in behandeling nemen van een aanvraag voor een aanlegvergunning in het kader van de 

Stimuleringsregeling Landschap (STILA) Brabant. 

f. leges worden niet geheven voor het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld in: 

titel 2 (dienstverlening vallend onder de fysieke leefomgeving/omgevingsvergunning) uitsluitend 

en voor zover het gaat om bouwwerken niet zijnde gebouwen of accommodaties, en; 

titel 3 (dienstverlening vallend onder de Europese dienstenrichtlijn) hoofdstuk 3 (evenementen 

en markten) van de bij de Legesverordening Meierijstad 2024 behorende legestarieventabel, uit- 

sluitend en voor zover deze aanvraag een vergunning betreft voor een instelling die zich blijkens 

haar statuten de uitoefening ten doel stelt van activiteiten van maatschappelijke, sociale of cultu- 

rele aard, waarbij de activiteiten in hoofdzaak worden verricht door vrijwilligers en die voldoet 

aan door het college van burgemeester en wethouders bij beleidsregels vastgestelde voorwaarden. 

g. het in behandeling nemen van een aanvraag voor ontheffingen voor tijdelijk gebruik van gemeen- 

tegrond voor maatschappelijke doeleinden. 

Artikel 5. Maatstaven van heffing en tarieven 
1. De leges worden geheven naar de maatstaven en tarieven, opgenomen in de bij deze verordening 

behorende tarieventabel. Deze legestarieventabel 2024 (inclusief de ‘tabel bouwkosten woningen 

Nr. 567424 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Meierijstad 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 1 



2023’ en de ‘tabel bouwkosten overige 2023’) moet hier als volledig ingelast worden beschouwd. 

De beide tabellen bouwkosten liggen ter inzage in de hal van het gemeentehuis en worden des- 

gewenst op aanvraag digitaal en kosteloos aan de aanvrager verstrekt. Dit laatste geldt eveneens 

voor de NEN 2580 norm waarnaar in beide bouwkostentabellen wordt verwezen, zij het dat deze 

eveneens op aanvraag in boekvorm wordt verstrekt. 

2. Voor de berekening van de leges wordt een gedeelte van een in de tarieventabel genoemde 

eenheid als een volle eenheid aangemerkt. 

Artikel 6. Wijze van heffing 
De leges worden geheven door middel van een mondelinge kennisgeving, een gedagtekende schrifte- 

lijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, een zegel, een nota of andere 

schriftuur, of een kennisgeving langs elektronische weg. Het gevorderde bedrag wordt mondeling, 

door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving of langs elektronische weg aan de belas- 

tingschuldige bekendgemaakt. 

Artikel 7. Betaaltermijnen 
1. In afwijking artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de leges worden betaald 

ingeval de kennisgeving bedoeld in artikel 6: 

a. mondeling wordt gedaan, op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk of elektronisch wordt gedaan, op het moment van uitreiken van de kennisgeving 

dan wel in geval van toezending daarvan, binnen 1 maand na de dagtekening van de ken- 

nisgeving. 

2. De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde termijnen. 

Artikel 8. Kwijtschelding 
Bij de invordering van de leges wordt geen kwijtschelding verleend. Dit, mits volledig voldaan wordt 

aan de daarvoor geldende kwijtscheldingsvereisten, met uitzondering van leges verschuldigd bij aan- 

vragen voor invalideparkeerkaarten en invalideparkeerplaatsen als bedoeld in artikel 1.18.1, 1,18,2 en 

1.18.3 van de legestarieventabel. 

Artikel 9. Vermindering of teruggaaf 
Gehele of gedeeltelijke vermindering of teruggaaf van leges voor een in de bij deze verordening beho- 

rende tarieventabel omschreven dienst, besluit of handeling wordt verleend overeenkomstig een met 

betrekking tot die dienst, besluit of handeling in die tarieventabel opgenomen bepaling. 

Artikel 10. Overdracht van bevoegdheden 
Het college is bevoegd tot het wijzigen van deze verordening, indien de wijzigingen: 

a. van zuiver redactionele aard zijn; 

b. een gevolg zijn van wijzigingen van aan de gemeente door te berekenen tarieven van externe 

adviesorganen; 

c. een gevolg zijn van nieuwe of gewijzigde rijksregelgeving die inwerking treedt binnen drie 

maanden na de officiële bekendmaking van de inwerkingtreding ervan in het Staatsblad of de 

Staatscourant en het de volgende hoofdstukken of onderdelen van titel 1 van de tarieventabel 

betreft: 

1. onderdeel 1.1.8 (akten burgerlijke stand); 

2. hoofdstuk 2 (reisdocumenten); 

3. hoofdstuk 3 (rijbewijzen); 

4. onderdeel 1.4 (schriftelijke verstrekking uit de basisregistratie personen); 

5. onderdeel 1.9.1 (verklaring omtrent het gedrag); 

6. hoofdstuk 16 (kansspelen); 

een en ander voor zover met deze wijzigingen niet reeds bij het vaststellen of latere wijziging van 

deze verordening bij raadsbesluit rekening is gehouden. 

Artikel 11. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en de invordering van de leges. 

Artikel 12. Overgangsrecht, inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Legesverordening 2023 van de gemeente Meierijstad, vastgesteld door de gemeenteraad op 

15 december 2022 en laatstelijk gewijzigd bij collegebesluit van 13 juni 2023, wordt ingetrokken 

met ingang van de in het vierde lid, genoemde datum van ingang van de heffing. 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 2 



2. De in het voorgaande lid vermelde verordening blijft van toepassing op de belastbare feiten die 

zich voor de datum van intrekking hebben voorgedaan. 

3. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

5. Deze verordening wordt aangehaald als: Legesverordening Meierijstad 2024. 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 14 december 2023. 

De griffier, 

A.F.J. Franken MSc, 

De burgemeester, 

ir. C.H.C. van Rooij 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 3 



Bijlage 1 Legestarieventabel Meierijstad 2024 
Behorend bij het raadsbesluit van de gemeenteraad Meierijstad van 14 december 2023: 

De griffier, 

  

A.F.J. Franken MSc 

    Titel 1   

    Algemene dienstverlening   

    Hoofdstuk 1   

2024 2023 Burgerlijke stand   

    Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of 

registratie van een partnerschap of omzetting van een partner- 

1.1.1 

schap in een huwelijk, m.u.v. de kosteloze voltrekkingen zoals 

opgenomen in het reglement burgerlijke stand, op 

€ 241 € 232,00 maandag , woensdag en donderdag in een spreekkamer zoals 

opgenomen in het reglement burgerlijke stand 

1.1.1.1 

€ 493 € 475,00 maandag tot en met vrijdag van 9.00 tot en met 17.00 uur 1.1.1.2 

    vervallen 1.1.1.3 

€ 711 € 684,00 maandag tot en met vrijdag tussen 17.00 en 21.00 uur, zaterdag 1.1.1.4 

€ 932 € 897,00 Zondag en aan een algemeen erkende feestdag gelijkgestelde 

dag als bedoeld in artikel 3 van de algemene termijnenwet, 

ongeacht de locatie 

1.1.1.5 

€ 658,00 € 633,00 Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of 

registratie van een partnerschap, of het omzetten van een ge- 

1.1.2 

registreerd partnerschap in een huwelijk in een bijzonder huis 

op grond van artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek 

€ 82,00 € 79,00 Verhoging tarief per kwartier indien voltrekking langer duurt 

dan 45 minuten 

1.1.3 

€ 33,00 € 32,00 Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een trouw- of 

partnerschapsboekje 

1.1.4 

€ 165,00 € 159,00 Verhoging tarief voor benoeming van een buitengewoon 

ambtenaar van de burgerlijke stand voor één dag 

1.1.5 

€ 286,00 € 275,00 Het tarief bedraagt voor gebruikmaking van de diensten van 

een tolk of de tolkentelefoon: de werkelijke kosten met een 

maximum van 

1.1.6 

€ 23,00 € 23,00 Het tarief bedraagt voor het doen van naspeuringen in de re- 

gisters van de burgerlijke stand, voor ieder daaraan besteed 

kwartier, met een minimumtarief van één kwartier 

1.1.7 

    Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het ver- 

strekken van een stuk als bedoeld in artikel 2 van de Wet 

1.1.8 

rechten burgerlijke stand geldt het tarief zoals dat is opgeno- 

men in het Legesbesluit akten burgerlijke stand. 

    Kosten annulering of wijziging na ontvangst melding voorge- 

nomen huwelijk of geregistreerd partnerschap 

1.1.9 

€ 55,00   bij annulering of wijziging ten minste 15 dagen voor de datum 

van het huwelijk of geregistreerd partnerschap: 

1.1.9.1 

€ 105,00   bij latere annulering of wijziging 1.1.9.2 

    Hoofdstuk 2   

2024 2023 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.2.1 

€ 58,85 € 58,80 tot het verstrekken van een nationaal paspoort voor een per- 

soon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

1.2.1.1 

€ 58,85 € 58,80 tot het verstrekken van een reisdocument voor vluchtelingen 

of een reisdocument voor vreemdelingen ongeacht de leeftijd 

van de aanvrager 

1.2.1.2 

  

€ 77,85 € 77,75 tot het verstrekken van een nationaal paspoort vanaf 18 jaar 

of ouder 

1.2.1.3 

€ 58,85 € 58,80 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter 

aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als 

1.2.1.4 

bedoeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort) die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

€ 77,85 € 77,75 tot het verstrekken van een nationaal paspoort, een groter 

aantal bladzijden bevattende dan een nationaal paspoort als 

bedoeld in 1.2.1.1 (zakenpaspoort) vanaf 18 jaar of ouder 

1.2.1.5 

€ 58,85 € 58,80 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een 

persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van 

1.2.1.6 

Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpas- 

poort), die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 

jaar nog niet heeft bereikt 

€ 77,85 77,75 tot het verstrekken van een reisdocument ten behoeve van een 

persoon die op grond van de Wet betreffende de positie van 

1.2.1.7 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 4 



Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faciliteitenpas- 

poort) vanaf 18 jaar en ouder 

    het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten 

behoeve van een aanvraag van een (vervangende) Nederlandse 

1.2.2 

Identiteitskaart (NIK) als bedoeld in artikel 2, tweede lid van 

de Paspoortwet 

€ 37,95 € 37,95 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de 

leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereik 

1.2.2.1 

€ 70,30 € 70,30 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar 

of ouder is 

1.2.2.2 

€ 34,25 € 34,25 Voor een persoon met een uitreisverbod, ongeacht de leeftijd 

van de betrokken persoon 

1.2.2.3 

€ 53,00 € 52,95 de tarieven genoemd in de onderdelen 1.2.1.1 t/m 1.2.1.7, als- 

mede in 1.2.2.1 en 1.2.2.2 worden bij een spoedlevering ver- 

meerderd met een bedrag van 

1.2.3 

    Hoofdstuk 3   

2024 2023 Rijbewijzen   

€ 48,15 € 48,15 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een 

rijbewijs: 

1.3.1 

€ 34,10 € 34,10 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt bij een spoedle- 

vering vermeerderd met: 

1.3.2 

€ 29,00 € 29,00 Het tarief genoemd in onderdeel 1.3.1 wordt verhoogd indien 

extra werkzaamheden moeten worden verricht in verband met 

de vermissing van het eerder verstrekte rijbewijs: 

1.3.3 

    Hoofdstuk 4   

2024 2023 Verstrekkingen uit de Basis Registratie Personen   

    Voor de toepassing van dit hoofdstuk wordt onder één verstrek- 

king verstaan verstrekking van één of meer gegevens omtrent 

1.4.1 

één persoon waarvoor de Basis Registratie Personen moet 

worden geraadpleegd. 

€ 9,00 € 8,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van gegevens, per verstrekking: 

1.4.2 

€ 7,50   In afwijking van artikel 1.4.2 bedraagt het tarief voor het in 

behandeling nemen van een aanvraag tot het schriftelijk ver- 

1.4.3 

strekken van gegevens bedoeld in artikel 17, tweede lid, van 

het Besluit basisregistratie personen 

€ 23,00 € 23,00 Het tarief bedraagt voor het op verzoek doornemen van de 

Basis Registratie Personen, voor ieder daaraan besteed kwar- 

tier: 

1.4.4 

    Hoofdstuk 5   

2024 2023 Verstrekkingen uit het Kiezersregister   

€ 9,00 € 8,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een inlichting betreffende de 

1.5 

registratie van de aanvrager als kiezer bedoeld in artikel D4 

van de Kieswet 

    Hoofdstuk 6 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 7 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 8   

2024 2023 Vastgoedinformatie   

€ 19,00 € 18,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: tot het verstrekken van een uittreksel uit het gemeen- 

1.8.1 

telijke beperkingenregister of de gemeentelijke beperkingenre- 

gistratie, bedoeld in artikel 5, eerste lid, van de Wet kenbaar- 

heid publiekrechtelijke beperkingen, dan wel tot het verstrekken 

van een aan die registratie ontleende verklaring, als bedoeld 

in artikel 9, eerste lid, onder c, van de Wet kenbaarheid publiek- 

rechtelijke beperkingen bij verstrekking via post, balie, etc. 

nihil nihil Voor enkel inzage in het beperkingenregister Wet kenbaarheid 

publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken en/of beper- 

kingenregistratie Wkpb 

1.8.2 

€ 19,00 € 18,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een kadastraal of hypothecair 

1.8.3 

bericht/ per geraadpleegd object of subject, inclusief gewaar- 

merkte afdruk op A4-formaat bij verstrekking via post, balie, 

etc. 

€19,00 € 18,00 Het tarief bedraagt voor een uittreksel kadastrale kaart per 

geraadpleegd object, inclusief gewaarmerkte afdruk op A4- 

formaat bij verstrekking via post, balie, etc. 

1.8.4 

    Hoofdstuk 9   

2024 2023 Overige publiekszaken   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.9 

€ 41,35 € 42,00 tot het verkrijgen van een verklaring omtrent het gedrag 1.9.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 5 



€ 9,00 € 8,00 tot het verkrijgen van een legalisatie van een handtekening/ 

waarmerken 

1.9.2 

€ 9,00 € 8,00 tot het verkrijgen van een bewijs van Nederlanderschap, niet 

bestemd voor reispapier 

1.9.3 

€ 9,00 € 8,00 tot het verkrijgen van een voor elke niet in dit hoofdstuk ge- 

noemde verklaring omtrent een bepaald persoon 

1.9.4 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

voor een verzoek tot optie en/of naturalisatie zoals bedoeld in 

1.9.5 

artikel 6 en/of artikel 7 en 8 van de Rijkswet op het Nederlan- 

derschap, is gelijk aan het tarief dat is bepaald in het Besluit 

optie en naturalisatiegelden 2002 (Besluit 17 juni 2002, Stb. 

2000, 618). 

    Hoofdstuk 10 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 11 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 12   

2024 2023 Leegstandwet   

€ 171,00 € 165,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning voor tijdelijke 

1.12.1 

verhuur van leegstaande woonruimte als bedoeld in artikel 15, 

lid 1 van de Leegstandswet. 

€ 86,00 € 83,00 Het tarief tot verlenging van een vergunning tot tijdelijke ver- 

huur van woonruimte als bedoeld in artikel 15, lid 5 van de 

Leegstandswet. 

1.12.2 

    Hoofdstuk 13 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 14 (gereserveerd)   

    Hoofdstuk 15   

2024 2023 Winkeltijdenwet   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.15 

€ 74,00 € 72,00 voor een ontheffing in het kader van de Winkeltijdenwet 1.15.1 

€ 75,00 € 72,00 tot het verlenen van toestemming om een in onderdeel 1.15.1 

bedoelde ontheffing over te dragen aan een ander 

1.15.2 

    Hoofdstuk 16   

2024 2023 Kansspelen   

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een aanwezigheidsvergunning als be- 

1.16 

doeld in artikel 30b van de Wet op de kansspelen, is gelijk aan 

het maximumbedrag dat in artikel 3 van het Speelautomaten- 

besluit (SB) voor de betreffende situatie is vastgesteld. 

    Hoofdstuk 17   

2024 2023 Telecommunicatie en Telecommunicatieverordening   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

melding in verband met het verkrijgen van instemming omtrent 

1.17. 

plaats, tijdstip en wijze van uitvoering van werkzaamheden als 

bedoeld in artikel 5.4, eerste lid, van de Telecommunicatiewet, 

dan wel voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

vergunning als bedoeld in artikel 1 van de Telecommunicatie- 

verordening Meierijstad: 

    bij graafwerkzaamheden; 1.17.1 

€ 99,00 € 95,00 over een tracélengte tot 25 meter: 1.17.1.1 

€ 456,00 € 439,00 over een tracélengte van meer dan 25 meter tot 100 meter: 1.17.1.2 

€ 495,00 € 477,00 over een tracélengte van meer dan 100 meter tot 2.500 meter: 1.17.1.3 

€ 1,00 € 1,00 Bij een tracélengte van 100 meter tot 2.500 meter wordt het 

legesbedrag als genoemd in onderdeel 1.17.1.3 verhoogd met 

een toeslag per strekkende meter boven de 100 meter: 

1.17.1.4 

    Bij een tracélengte van meer dan 2.500 meter wordt vooraf 

een begroting opgesteld van de kosten voor de te voeren 

procedure. Verrekening vindt plaats op basis van nacalculatie. 

1.17.1.5 

€ 148,00 € 142,00 Onverminderd het hiervoor bepaalde, wordt, indien in een 

tracé als bedoeld in 1.17.1 één of meerdere handholes aanwe- 

1.17.2 

zig zijn, de bedragen als bedoeld in 1.17.1 verhoogd met een 

tarief per handhole van: 

€ 90,00 € 87,00 Onverminderd het hiervoor bepaalde, wordt voor het voeren 

van aanvullend overleg, het bedrag bepaald op basis van on- 

derdeel 1.17.1, verhoogd met: 

1.17.3 

€ 90,00 € 87,00 indien over een instemmingsbesluit/vergunning coördinatie- 

overleg moet plaatsvinden tussen gemeente, andere beheer- 

ders van openbare grond en de aanvrager: 

1.17.3.1 

€ 90,00 € 87,00 indien de aanvrager verzoekt om een inhoudelijke afstemming 

(overleg) over de beoordeling van de aanvraag: 

1.17.3.2 

    De begroting als bedoeld in 1.17.1.5 wordt voorafgaand aan 

het in behandeling nemen van de melding c.q. aanvraag, 

1.17.4 

schriftelijk medegedeeld aan de aanvrager of melder. Indien 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 6 



een begroting als bedoeld in de vorige volzin is uitgebracht, 

wordt een aanvraag in behandeling genomen op de vijfde 

werkdag na de dag waarop de begroting aan de melder c.q. 

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de melding c.q. aan- 

vraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

    Hoofdstuk 18   

2024 2023 Verkeer en vervoer   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.18 

    tot het verkrijgen van een gehandicaptenparkeerkaart als be- 

doeld in artikel 49 van het Besluit administratieve bepalingen 

inzake het wegverkeer (BABW): 

1.18.1 

€ 61,00 € 58,00 In geval een medisch advies achterwege kan blijven 1.18.1.1 

€ 221,00 € 213,00 in geval van medisch advies zonder huisbezoek 1.18.1.2 

€ 299,00 € 287,00 in geval een medisch advies met huisbezoek moet worden in- 

gewonnen 

1.18.1.3 

€ 195,00 € 187,00 voor de aanleg van een gereserveerde gehandicaptenparkeer- 

plaats 

1.18.2 

€ 40,00 € 39,00 voor het wijzigen van de kentekenplaat bij een gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats en een vergunninghoudersplaats 

1.18.3 

    Parkeerontheffingen, parkeervergunning, ontheffing verkeers- 

maatregelen 

  

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

1.18.4 

€ 99,00 € 95,00 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en 

1.18.4.1 

een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1. van de Regeling 

voertuigen voor particulieren 

€ 115,00 € 110,00 tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 87 

van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en 

1.18.4.2 

een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1. van de Regeling 

voertuigen voor bedrijven 

€ 33,00 € 32,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het vervangen van een reeds eerder verleende ontheffing 

bedraagt 

1.18.4.3 

€ 32,00 € 31,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in artikel 9.1 

1.18.4.4 

van de Regeling voertuigen (ontheffing bij gebruik van gemeen- 

telijke wegen met (landbouw)voertuigen met maten, groter 

dan wettelijk is toegestaan en voor het gebruik van andersoor- 

tige en ongeregistreerde voertuigen) bedraagt (RDW –tarief) 

    Ontheffingen verkeersmaatregel afsluiting 1.18.5 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van: 

1.18.5.1 

€ 99,00 € 95,00 een ontheffing van een verkeersmaatregel met betrekking tot 

een afsluiting, ten behoeve van particulieren bedraagt: 

1.18.5.1.1 

€ 115,00 € 110,00 een ontheffing van een verkeersmaatregel met betrekking tot 

een afsluiting, ten behoeve van bedrijven en instellingen be- 

draagt: 

1.18.5.1.2 

€ 51,00 € 49,00 een extra ontheffing als bedoeld in onderdeel 1.18.5.1.1 en 

1.18.5.1.2 bedraagt 

1.18.5.1.3 

    Teruggaaf 1.18.6 

€ 50,00 € 48,00 Indien op de aanvraag als bedoeld in onderdeel 1.18.5.1.1 of 

1.18.5.1.2 afwijzend wordt beschikt, of de aanvraag tijdens de 

  

behandeling wordt ingetrokken, bestaat er aanspraak op terug- 

gaaf van een bedrag van 

    Ontheffing verkeersmaatregel bij werkzaamheden 1.18.7 

€ 165,00 € 159,00 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

tot het verstrekken van een ontheffing van een verkeersmaat- 

regel tijdens werkzaamheden bedraagt: 

1.18.7.1 

    Teruggaaf 1.18.7.2 

€ 28,00 € 27,00 Indien op de aanvraag als bedoeld in onderdeel 1.18.7.1 afwij- 

zend wordt beschikt, of de aanvraag tijdens de behandeling 

  

wordt ingetrokken, bestaat er aanspraak op teruggaaf van een 

bedrag van 

    Hoofdstuk19   

2024 2023 Diversen   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag: 

1.19.1 

€ 74,00 € 72,00 tot het verkrijgen van een vergunning voor het doen opgraven 

en doen overplaatsen van een lijk 

1.19.1.1 

€ 74,00 € 72,00 tot het verkrijgen van een vergunning c.q. ontheffing tot het 

doen maken van muziek of het in werking hebben van een 

1.19.1.2 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 7 



geluidsapparaat, indien het een incidentele aangelegenheid 

betreft per dag 

    Standplaatsen 1.19.2 

€ 71,00 € 69,00 Het tarief bedraagt voor verstrekking van een vergunning voor 

het innemen van een standplaats als bedoeld in artikel 9.18 

van de Verordening fysieke leefomgeving Meierijstad 

1.19.2.1 

€ 33,00 € 32,00 Het tarief bedraagt verlenging van een vergunning als bedoeld 

in onderdeel 1.19.2.1 

1.19.2.2 

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van stukken of uittreksels, welke 

1.19.3 

op aanvraag van de aanvrager moeten worden opgemaakt, 

(gewaarmerkte) afschriften, fotokopieën of gescande documen- 

ten van stukken, kaarten en tekeningen, voor zover daarvoor 

niet elders in deze tabel of in een andere wettelijke regeling 

een tarief is opgenomen, per pagina: 

€ 0,05 € 0,50 A4-formaat of kleiner zwart wit enkelzijdig 1.19.3.1 

€ 0,10   A4-formaat of kleiner zwart wit dubbelzijdig 1.19.3.2 

€ 0,20   A4-formaat of kleiner kleur enkelzijdig 1.19.3.3 

€ 0,40   A4-formaat of kleiner zwart kleur dubbelzijdig 1.19.3.4 

€ 0,10 € 1,50 A3-formaat zwart wit enkelzijdig 1.19.3.5 

€ 0,20   A3-formaat zwart wit dubbelzijdig 1.19.3.6 

€ 0,40   A3-formaat kleur enkelzijdig 1.19.3.7 

€ 0,80   A3-formaat kleur dubbelzijdig 1.19.3.8 

€ 3,00 € 2,50 A2-formaat zwart wit 1.19.3.9 

€ 4,50   A2-formaat kleur 1.19.3.10 

€ 5,00 € 5,00 A1-formaat zwart wit 1.19.3.11 

€ 7,50   A1-formaat kleur 1.19.3.12 

€ 5,00 € 5,00 A0-formaat zwart wit 1.19.3.13 

€ 7,50   A0-formaat kleur 1.19.3.14 

    De tarieven vermeld onder 1.19.3 worden bij verstrekking van 

de gevraagde stukken in de vorm van data op een cd-rom 

verhoogd met de kostprijs 

1.19.4 

€ 33,00 € 32,00 Het verstrekken van bodemgegevens uit het bodeminformatie- 

systeem in de vorm van data op een cd-rom 

1.19.5 

    Hoofdstuk 20   

2024 2023 In deze tabel niet benoemde vergunning, ontheffing of andere 

beschikking 

  

€ 85,00 € 82,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om een andere, in deze tabel niet benoemde vergun- 

ning, ontheffing, vrijstelling of andere beschikking: 

1.20 

  

    Titel 2   

2024 2023 Dienstverlening en besluiten in het kader van de Omgevings- 

wet 

  

    Hoofdstuk 1   

    Begripsomschrijvingen   

    Voor de toepassing van deze titel wordt verstaan onder: 2.1 

    binnenplanse omgevingsplanactiviteit: een activiteit waar- 

voor in het omgevingsplan is bepaald dat het verboden is 

2.1.1. 

deze zonder omgevingsvergunning te verrichten en die niet 

in strijd is met het omgevingsplan; 

    binnenplanse omgevingsplanactiviteit bij wijzigingsbevoegd- 

heid of uitwerkingsplicht: een activiteit waarvoor in het 

2.1.2. 

omgevingsplan is bepaald dat het verboden is deze zonder 

omgevingsvergunning te verrichten en die in strijd is met 

het omgevingsplan, maar die niet in strijd is met regels voor 

de toepassing van een wijzigingsbevoegdheid of het vol- 

doen aan een uitwerkingsplicht in het tijdelijke deel van het 

omgevingsplan, bedoeld in artikel 22.1, aanhef en onder a, 

van de Omgevingswet; 

    Bouwkosten: 2.1.3 

  

1. De kosten berekend aan de hand van de “Tabel bouwkos- 

ten overige' dan wel aan de hand van 'Tabel bouwkosten 

woningen' zoals opgenomen bij deze Tarieventabel (norm- 

bouwkosten). Voor de bepaling van de bouwkosten wordt 

geen rekening gehouden met de aanwending van gebruikte 

materialen of zelfwerkzaamheid. 

  

2. Onder bouwkosten wordt mede verstaan: 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 8 



a. de aannemingssom inclusief omzetbelasting, bedoeld in 

paragraaf 1, eerste lid, van de Administratieve Voorwaarden 

voor de uitvoering van werken en van technische installa- 

tiewerken 2012 (UAV 2012), voor het uit te voeren werk 

(aannemingsovereenkomst). Bij eventueel in de aannemings- 

som begrepen stelposten vindt, na aanlevering van de defi- 

nitieve begrotingen uiterlijk een maand na gereedmelding 

van de werkzaamheden, verrekening plaats. 

  

b. Bij het ontbreken van een aannemingssom of voor zover 

de aannemingsovereenkomst onvolledig is, zijn de bouw- 

kosten gelijk aan de door de aanvrager te overleggen, door 

een deskundige opgemaakte raming van de bouwkosten, 

bedoeld in het normblad NEN 2699, uitgave 2017, of zoals 

dit normblad laatstelijk is vervangen of gewijzigd, inclusief 

omzetbelasting. 

  

c. Indien het bouwen geheel of gedeeltelijk door zelfwerk- 

zaamheid geschiedt of indien gebruikte materialen worden 

aangewend, wordt onder bouwkosten verstaan: de prijs die 

aan een derde in het economisch verkeer zou moeten wor- 

den betaald voor het - met uitsluitend niet-gebruikte mate- 

rialen – tot stand brengen van het bouwwerk waarop de 

aanvraag betrekking heeft. 

    Intaketafel: een overleg waar ideeën worden besproken die 

niet binnen het bestemmingsplan passen en een relatief 

2.1.4 

grote impact op de omgeving hebben. In dit overleg wordt 

ingeschat of het idee kansrijk is, op basis van de doelen en 

het beleid dat de gemeente heeft bepaald. Als het idee past 

bij deze doelen en beleid, geeft de intaketafel aan wat de 

beste vervolgstap is. 

    Omgevingstafel: een vooroverleg over een kansrijk complex 

initiatief (besproken op de intaketafel). Het doel van de 

2.1.5 

Omgevingswet is de dienstverlening transparanter, eenvou- 

diger en sneller te maken. Aan de omgevingstafel presen- 

teert de initiatiefnemer zijn plan in 3 fasen (initiatieffase, 

voorlopig ontwerpfase, definitief ontwerpfase) aan een team 

van vakspecialisten en belanghebbenden. De initiatiefnemer 

ontvangt van elke fase een verslag met hierin actiepunten 

en vereisten om tot een volledige en vergunbare aanvraag 

omgevingsvergunning of wijziging omgevingsplan te ko- 

men. 

    Begripsbepalingen die zijn opgenomen in de bijlage bij de 

Omgevingswet, in bijlage I bij het Besluit activiteiten leef- 

2.1.6 

omgeving, bijlage I bij het Besluit bouwwerken leefomge- 

ving, bijlage I bij het Besluit kwaliteit leefomgeving, bijlage 

I bij het Omgevingsbesluit en bijlage I bij de Omgevingsre- 

geling en in de bijlagen bij het gemeentelijke omgevings- 

plan, zijn van toepassing op deze titel, tenzij in de legesver- 

ordening of deze tarieventabel anders is bepaald. 

    In deze titel voorkomende begrippen die betrekking hebben 

op activiteiten waarvoor het toetsingskader in een ander 

2.1.7 

dan een in het eerste lid bedoeld wettelijk voorschrift is 

uitgewerkt, hebben dezelfde betekenis als in dat wettelijk 

voorschrift bedoeld, tenzij in de legesverordening of deze 

tarieventabel anders is bepaald. 

    Hoofdstuk 2   

2024 2023 Dienstverlening en besluiten waarvoor leges worden gehe- 

ven 

  

    Leges worden geheven voor het in behandeling nemen van 

een aanvraag om: 

2.2.1. 

    omgevingsoverleg; 2.2.1.1 

    een omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1 of artikel 

22.8 van de Omgevingswet in samenhang met artikel 2.1a 

van het Omgevingsbesluit; 

2.2.1.2 

    een of meer maatwerkvoorschriften als bedoeld in artikel 

4.5 van de Omgevingswet; 

2.2.1.3 

    toestemming voor het treffen van een gelijkwaardige 

maatregel als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet; 

2.2.1.4 

    een wijziging van voorschriften van een omgevingsvergun- 

ning; 

2.2.1.5 

    intrekking van een omgevingsvergunning; 2.2.1.6 

    wijziging van een besluit als bedoeld in de onderdelen 

2.2.1.2, 2.2.1.3 en 2.2.1.4; 

2.2.1.7 

    een besluit in het kader van de Omgevingswet, anders dan 

bedoeld in de onderdelen 2.2.1.2 tot en met 2.2.1.7. 

2.2.1.8 

    Bepalen tarief 2.2.1.9 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 9 



    De in artikel 2.2.1 bedoelde leges worden geheven naar de 

tarieven zoals opgenomen in de volgende paragrafen van 

dit hoofdstuk. 

2.2.1.9.1 

    Als een aanvraag betrekking heeft op meerdere activiteiten, 

is het tarief opgebouwd uit de som van de verschuldigde 

leges behorend bij die activiteiten. 

2.2.1.9.2 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

wordt in voorkomend geval verhoogd met het tarief voor 

een of meer modaliteiten bedoeld in hoofdstuk 2.13. 

2.2.1.9.3 

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

wordt in voorkomend geval verminderd overeenkomstig 

het bepaalde in hoofdstuk 2.14. 

2.2.1.9.4 

    Het tarief behorend bij een aanvraag om een maatwerkvoor- 

schrift of bij een aanvraag om toestemming om een gelijk- 

2.2.1.9.5 

waardige maatregel te treffen is niet van toepassing als het 

onderwerp waarop het maatwerkvoorschrift betrekking 

heeft of de gelijkwaardige maatregel onderdeel is van een 

aanvraag om een omgevingsvergunning. 

    In afwijking van 2.2.1.9.2 en 2.2.1.9.3 kan ook per activiteit 

of andere grondslag een legesbedrag worden gevorderd. 

2.2.1.9.6 

    Hoofdstuk 3   

    Omgevingsoverleg   

    Voordat een formele aanvraag om een besluit als bedoeld 

in de overige paragrafen van deze titel wordt ingediend en 

2.3.1 

betrekking heeft op het houden van omgevingsoverleg over 

een of meer activiteiten die gevolgen kunnen hebben voor 

de fysieke leefomgeving, bedraagt het tarief: 

€ 299   voor het verkrijgen van een indicatie of een voorgenomen 

project voldoet aan het omgevingsplan en redelijke eisen 

van welstand: 

2.3.1.1. 

€ 299   voor behandeling van een verzoek op de intaketafel voor 

een advies over de kansrijkheid van het initiatief: 

2.3.1.2. 

€ 897   voor behandeling van een verzoek op de omgevingstafel 

voor een advies over de haalbaarheid van het initiatief. Per 

doorlopen fase: 

2.3.1.3. 

    Hoofdstuk 4   

    Activiteiten met betrekking tot bouwwerken   

    Bouwactiviteit (bouwtechnische deel) 2.4.1 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een bouwactiviteit als bedoeld in paragraaf 2.3.2 

  

van het Besluit bouwwerken leefomgeving, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

€ 115 € 70 indien de bouwkosten minder dan € 5.000 bedragen: 2.4.1.1 

0,37% 0,45% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000 en minder dan € 

50.000 bedragen, € 115 vermeerderd met een percentage 

van de bouwkosten boven € 5.000. 

2.4.1.2 

1,08% 1,04% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000 en minder dan € 

100.000 bedragen € 282 vermeerderd met een percentage 

van de bouwkosten boven de € 50.000. 

2.4.1.3 

0,96% 0,92% Indien de bouwkosten meer dan € 100.000 en minder dan 

€ 400.000 bedragen € 822 vermeerderd met een percentage 

van de bouwkosten boven de € 100.000. 

2.4.1.4 

0,73% 0,70% Indien de bouwkosten meer dan € 400.000 en minder dan 

€ 1.000.000 bedragen € 3.702 vermeerderd met een percen- 

tage van de bouwkosten boven de € 400.000. 

2.4.1.5 

0,33% 0,32% Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 en minder dan 

€ 5.000.000 bedragen € 8.082 vermeerderd met een percen- 

tage van de bouwkosten boven de € 1.000.000,00 

2.4.1.6 

0,17% 0,17% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000 en minder dan 

€ 10.000.000 bedragen € 21.282 vermeerderd met een per- 

centage van de bouwkosten boven de € 5.000.000, 

2.4.1.7 

0,06% 0,06% Indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000 en minder 

dan € 25.000.000 bedragen € 29.782 vermeerderd met een 

percentage van de bouwkosten boven de € 10.000.000,00 

2.4.1.8 

0,02% 0,02% Indien de bouwkosten meer dan € 25.000.000 en minder 

dan € 50.000.000 bedragen € 38.782 vermeerderd met een 

percentage van de bouwkosten boven de € 25.000.000,00 

2.4.1.9 

0,01% 0,01% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000.000 bedragen € 

43.782 vermeerderd met een percentage van de bouwkosten 

boven de € 50.000.000 

2.4.1.10 

    Omgevingsplanactiviteit: bouwactiviteit, in stand houden 

of gebruiken bouwwerk (ruimtelijke deel) 

2.4.2 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 10 



    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit een bouwactiviteit of het in stand houden of 

gebruiken van het te bouwen bouwwerk, bedraagt het tarief, 

onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde 

activiteiten: 

€ 186 € 179 indien de bouwkosten minder dan € 5.000 bedragen: 2.4.2.1 

1,19% 1,15% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000 en minder dan € 

50.000 bedragen € 186 

2.4.2.2 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

€ 5.000. 

2,76% 2,66% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000 en minder dan € 

100.000 bedragen € 725 

2.4.2.3 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 50.000. 

2,47% 2,38% Indien de bouwkosten meer dan € 100.000 en minder dan 

€ 400.000 bedragen € 2115 

2.4.2.4 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 100.000. 

1,87% 1,80% Indien de bouwkosten meer dan € 400.000 en minder dan 

€ 1.000.000 bedragen € 9525 

2.4.2.5 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 400.000. 

0,86% 0,83% Indien de bouwkosten meer dan € 1.000.000 en minder dan 

€ 5.000.000 bedragen € 20.745 

2.4.2.6 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 1.000.000,00 

0,45% 0,43% Indien de bouwkosten meer dan € 5.000.000 en minder dan 

€ 10.000.000 bedragen € 55.145 

2.4.2.7 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 5.000.000, 

0,15% 0,14% Indien de bouwkosten meer dan € 10.000.000 en minder 

dan € 25.000.000 bedragen € 77.645 

2.4.2.8 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 10.000.000,00 

0,04% 0,04% Indien de bouwkosten meer dan € 25.000.000 en minder 

dan € 50.000.000 bedragen € 100.145 vermeerderd met een 

percentage van de bouwkosten boven de € 25.000.000,00 

2.4.2.9 

0,02% 0,02% Indien de bouwkosten meer dan € 50.000.000 bedragen € 

110.154 

2.4.2.10 

  

vermeerderd met een percentage van de bouwkosten boven 

de € 50.000.000 

    Omgevingsplanactiviteit: slopen van een bouwwerk 2.4.3 

€ 345,00 tot 50 m3: € 134 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

2.4.3.1 

>100 m3: 

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, € 537 

bestaande uit een sloopactiviteit, niet zijnde een sloopacti- 

viteit met betrekking tot een monument of beschermd stads- 

en dorpsgezicht, als bedoeld in paragraaf 2.4, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen 

van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die artikelen 

bedoelde activiteiten: 

    Hoofdstuk 5   

    Activiteiten met betrekking tot cultureel erfgoed en werel- 

derfgoed 

  

    Omgevingsplanactiviteit: monumenten 2.5.1 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

met betrekking tot een gemeentelijk monument, provinciaal 

monument, rijksmonument, voorbeschermd gemeentelijk 

monument, voorbeschermd provinciaal monument of 

voorbeschermd rijksmonument, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofd- 

stuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

    voor het slopen, verstoren, verplaatsen, wijzigen, herstellen 

of gebruiken op een wijze waardoor het wordt ontsierd of 

in gevaar gebracht: 

2.5.1.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 11 



€ 1.480 € 1.424 indien sprake is van een rijksmonument 2.5.1.1.1 

€ 1.013 € 975 indien sprake is van een gemeentelijk of provinciaal monu- 

ment 

2.5.1.1.2 

    Omgevingsplanactiviteit: sloopactiviteit in beschermd stads- 

of dorpsgezicht 

2.5.2 

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit een sloopactiviteit in een rijksbeschermd, 

provinciaal beschermd of gemeentelijk beschermd stads- 

of dorpsgezicht, bedraagt het tarief, onverminderd het be- 

paalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook 

gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 1.480 € 1.424 indien sprake is van een rijksbeschermd stads- of dorpsge- 

zicht 

2.5.2.1 

€ 1.013 € 975 indien sprake is van een gemeentelijk of provinciaal be- 

schermd stads- of dorpsgezicht 

2.5.2.2 

    Beoordelen sloopveiligheidsplan 2.5.3 

€ 575 € 553 indien er bij de aanvragen als bedoeld in onderdeel 2.4 een 

sloopveiligheidsplan ingediend moet worden, worden de 

in dat onderdeel genoemde tarieven verhoogd met: 

2.5.3.1 

    Hoofdstuk 6   

    Milieubelastende activiteiten   

    Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een of meer milieubelastende activiteiten als be- 

  

doeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de 

Omgevingswet: 

    Omgevingsplanactiviteit: milieubelastende activiteiten 2.6.1 

€ 4.255,00   voor een aanvraag van een omgevingsvergunning die be- 

trekking heeft op een omgevingsplanactiviteit bestaande 

2.6.1.1 

uit een of meer milieubelastende activiteiten als bedoeld in 

paragraaf 22.3.26 van het tijdelijke deel van het omgevings- 

plan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het Invoeringsbe- 

sluit Omgevingswet (milieubelastende activiteit bruidsschat): 

€ 6.900,00   voor een milieubelastende activiteit zoals bedoeld in 2.6.1.1., 

waar tevens afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht 

van toepassing is (uitgebreide procedure): 

2.6.1.2 

    Milieubelastende activiteiten Besluit activiteiten leefomge- 

ving (BAL) 

2.6.2 

€ 4.255,00   voor een of meer activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van 

het Besluit activiteiten leefomgeving waarbij de reguliere 

procedure wordt gevolgd. 

2.6.2.1. 

€ 6.900,00   voor een of meer activiteiten als bedoeld in hoofdstuk 3 van 

het Besluit activiteiten leefomgeving, waar tevens afdeling 

2.6.2.2. 

3.4 van de Algemene wet bestuursrecht van toepassing is 

(uitgebreide procedure): 

    Hoofdstuk 7   

    Lozingsactiviteiten   

    Lozingsactiviteit niet afkomstig van milieubelastende activi- 

teit 

2.7.1 

€ 345,00   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een lozingsactiviteit op een oppervlaktewaterli- 

  

chaam in beheer bij de gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, 

tweede lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omgevings- 

wet, en het gaat niet om het lozen van water of stoffen af- 

komstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, be- 

draagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

    Lozingsactiviteit afkomstig van milieubelastende activiteit 2.7.2 

€ 345   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een lozingsactiviteit op een oppervlaktelichaam in 

  

beheer bij de gemeente, als bedoeld in artikel 5.1, tweede 

lid, aanhef en onder c, onder 1, van de Omgevingswet, be- 

staande uit het lozen van afvalwater, koelwater of stoffen 

afkomstig van een milieubelastende activiteit als bedoeld 

in hoofdstuk 3 van het Besluit activiteiten leefomgeving, 

bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde in de andere 

artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat om de in die 

artikelen bedoelde activiteiten: 

    Hoofdstuk 8   

    Aanlegactiviteiten   

    Omgevingsplanactiviteit: opbreken en graven (gereserveerd) 2.8.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 12 



    Omgevingsplanactiviteit: overige activiteiten beperkingen- 

gebied leidingen, landschapselement en aardkundige 

waarde (gereserveerd) 

2.8.2 

    Omgevingsplanactiviteit: geluid weg 2.8.3 

€ 345   Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het aanleggen of wijzigen van een weg als 

op grond van het omgevingsplan of bij omgevingsvergun- 

ning voor een omgevingsplanactiviteit een geluidgevoelig 

gebouw is toegelaten binnen het aandachtsgebied van die 

weg, als bedoeld in artikel 22.272 van het tijdelijke deel van 

het omgevingsplan zoals opgenomen in artikel 7.1 van het 

Invoeringsbesluit Omgevingswet, bedraagt het tarief, onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofd- 

stuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

    Omgevingsplanactiviteit: uitweg/uitrit 2.8.4 

€ 170 € 164 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het maken, hebben, veranderen of veranderen 

van het gebruik van een uitweg, bedoeld artikel 8.15 van 

de Verordening fysieke leefomgeving Meierijstad in samen- 

hang met artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a 

van het Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onvermin- 

derd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

    Omgevingsplanactiviteit: overige aanlegactiviteiten 2.8.5 

€ 583 € 561 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk 

zijnde, of een werkzaamheid (aanlegactiviteit), niet zijnde 

een activiteit die in de voorgaande artikelen van deze para- 

graaf is benoemd, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

€ 494 € 475 Voor het aanvragen van een vergunning voor een nieuwe 

rioolaansluiting (kosten voorbereiding, toezicht en beheer), 

bedraagt het tarief per aansluiting: 

2.8.6 

    Hoofdstuk 9   

    Overige activiteiten   

    Omgevingsplanactiviteit: kappen van bomen of vellen van 

houtopstanden 

2.9.1 

€ 82 € 79 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit het vellen van een houtopstand, bedoeld in 

de Bomenverordening Meierijstad in samenhang met artikel 

22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omge- 

vingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het bepaalde 

in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het ook gaat 

om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

    Omgevingsplanactiviteit: opslag van roerende zaken 2.9.2 

€ 153 € 147 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op een omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 

  

5.1, eerste lid, aanhef en onder a, van de Omgevingswet, 

bestaande uit de opslag van roerende zaken in een bepaald 

gedeelte van de gemeente, bedoeld in artikel 8.13 de Veror- 

dening fysieke leefomgeving Meierijstad in samenhang met 

artikel 22.8 van de Omgevingswet en artikel 2.1a van het 

Omgevingsbesluit, bedraagt het tarief, onverminderd het 

bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk als het 

ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: onver- 

minderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofd- 

stuk als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activi- 

teiten: 

    Andere activiteiten 2.9.3 

€ 75 € 72 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking 

heeft op het verrichten van een andere activiteit dan in deze 

paragraaf en voorgaande paragrafen van dit hoofdstuk: 

  

    Hoofdstuk 10   

    Maatwerkvoorschriften    

    Maatwerkvoorschriften bij bouwactiviteiten 2.10.1 

    Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften 

betrekking heeft op een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 13 



€ 865   voor een maatwerkvoorschrift dat betrekking heeft op: 2.10.1.1 

a. het in stand houden van een bestaand bouwwerk, bedoeld 

in artikel 3.1 van het Besluit bouwwerken leefomgeving; 

b. bouwactiviteiten die het bouwen van nieuwe bouwwerken 

betreffen als bedoeld in artikel 4.1 van het Besluit bouwwer- 

ken leefomgeving; 

c. het gebruik van een bouwwerk, bedoeld in artikel 6.1 van 

het Besluit bouwwerken leefomgeving; of 

d. het verrichten van bouw- of sloopwerkzaamheden als 

bedoeld in artikel 7.1 van het Besluit bouwwerken leefom- 

geving; 

per maatwerkvoorschrift: 

€ 865   in andere gevallen dan bedoeld in onderdeel a, per maat- 

werkvoorschrift: 

2.10.1.2 

    Maatwerkvoorschriften bij milieubelastende activiteiten 2.10.2. 

€ 1.025   Als de aanvraag op een maatwerkvoorschriften als bedoeld 

in het omgevingsplan of hoofdstuk 3 van het Besluit activi- 

2.10.2.1. 

teiten leefomgeving betrekking heeft op een milieubelasten- 

de activiteit, bedraagt het tarief: 

    Maatwerkvoorschriften bij overige activiteiten 2.10.3. 

€ 865   Als de aanvraag om een of meer maatwerkvoorschriften 

betrekking heeft op een andere activiteit dan genoemd in 

2.10.3.1 

de artikelen 2.9.1 en 2.9.2, bedraagt het tarief per maatwerk- 

voorschrift: 

    Hoofstuk 11   

    Gelijkwaardigheid    

    Gelijkwaardige maatregel bij een bouwactiviteit en een ac- 

tiviteit met betrekking tot cultureel erfgoed 

2.11.1 

    Als de aanvraag om toestemming voor een gelijkwaardige 

maatregel als bedoeld in artikel 4.7 van de Omgevingswet 

betrekking heeft op: 

  

€ 865   een bouwactiviteit, bedraagt het tarief: 2.11.1.1 

€ 865   een activiteit met betrekking tot cultureel erfgoed, bedraagt 

het tarief: 

2.11.1.2 

€ 1.025   een milieubelastende activiteit, bedraagt het tarief: 2.11.1.3 

€ 865   een andere activiteit dan bedoeld in de onderdelen 2.11.1.1, 

2.11.1.2 of 2.11.1.3, bedraagt het tarief: 

2.11.1.4 

    Hoofdstuk 12   

    Overige tarieven   

    Verlengen tijdelijke omgevingsvergunning bouwactiviteit 2.12.1 

€ 104 € 100 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om verlenging van de in een omgevingsvergun- 

  

ning voor een bouwactiviteit gestelde termijn, bedoeld in 

artikel 10.23, tweede lid, van het Omgevingsbesluit: 

    Wijzigen omgevingsvergunning 2.12.2 

€ 104 € 100 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het wijzigen van een omgevingsvergunning 

2.12.2.1 

als gevolg van een, naar de omstandigheden beoordeeld, 

geringe wijziging in het project: 

    Voor het in behandeling nemen van een aanvraag om wij- 

ziging van een omgevingsvergunning is hetzelfde tarief 

2.12.2.2 

verschuldigd als op grond van dit hoofdstuk verschuldigd 

is voor het in behandeling nemen van een aanvraag om 

een omgevingsvergunning voor de activiteit of activiteiten 

waarop de aanvraag tot wijziging betrekking heeft. 

    Wijzigen voorschriften omgevingsvergunning 2.12.3 

€ 104 € 100 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om wijziging van voorschriften van een omge- 

vingsvergunning: 

2.12.3.1 

    Intrekken omgevingsvergunning 2.12.4 

€ 75 € 72 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om gehele of gedeeltelijke intrekking van een 

2.12.4.1 

omgevingsvergunning, tenzij artikel 2.15.4.1 van toepassing 

is: 

    Beoordeling onderzoeksrapporten 2.12.5 

    De in artikel 2.13.4 opgenomen tarieven zijn van overeen- 

komstige toepassing op het in behandeling nemen van een 

2.12.5.1 

aanvraag tot het beoordelen van een onderzoeksrapport, 

zonder dat sprake is van een aanvraag om een omgevings- 

vergunning. 

    Wijzigen van het omgevingsplan 2.12.6 

€ 8.799 € 8.469 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het wijzigen van het omgevingsplan: 

2.12.6.1 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 14 



    Tenzij kostenverhaal op grond van artikel 13.11 Ow vereist 

is en op grond van 13.13 Ow of 13.14 Ow is verzekerd. 

2.12.6.2 

    Niet genoemd besluit op aanvraag 2.12.7 

€ 104 € 100 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het nemen van een ander, in dit hoofdstuk niet 

2.12.7.1 

benoemd besluit op grond van de Omgevingswet, de op 

die wet gebaseerde algemene maatregelen van bestuur of 

het omgevingsplan: 

    Aanvraag vergunningvrij 2.12.8 

€ 137 € 132 Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

omgevingsvergunning die na beoordeling vergunningsvrij 

blijkt te zijn bedraagt: 

2.12.8.1 

    Hoofdstuk 13   

    Modaliteiten   

    Planologische wijziging bij omgevingsplanactiviteit (waarbij 

tevens of geen sprake is van een bouwactiviteit) 

2.13.1 

€ 450 € 433 Als moet worden beoordeeld of de omgevingsplanactiviteit 

in overeenstemming is met regels voor de toepassing van 

2.13.1.1 

een wijzigingsbevoegdheid of het voldoen aan een uitwer- 

kingsplicht in het tijdelijke deel van het omgevingsplan, 

bedoeld in artikel 22.1, onder a, van de Omgevingswet: 

€ 899 € 865 Voor een omgevingsplanactiviteit waarvoor in het omge- 

vingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder om- 

2.13.1.2 

gevingsvergunning te verrichten en die in strijd is met het 

omgevingsplan (kleine buitenplanse omgevingsplanactivi- 

teit): 

€ 8.415 € 8.099 Voor een omgevingsplanactiviteit waarvoor in het omge- 

vingsplan is bepaald dat het is verboden deze zonder om- 

2.13.1.3 

gevingsvergunning te verrichten en die in strijd is met het 

omgevingsplan (buitenplanse omgevingsplanactiviteit): 

    Tenzij kostenverhaal op grond van artikel 13.11 Ow vereist 

is en op grond van 13.13 Ow of 13.14 Ow is verzekerd. 

2.13.1.4 

    Achteraf ingediende aanvraag 2.13.2 

50% 50% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning voor een 

activiteit wordt ingediend na aanvang of gereedkomen van 

2.13.2.1 

de activiteit, worden de op grond van de artikelen 2.4.1 tot 

en met 2.8.6 verschuldigde leges verhoogd met: 

€ 10.000 € 10.000 met een maximum bedrag van € 10.000,00   

    Uitgebreide voorbereidingsprocedure 2.13.3 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als afdeling 3.4 van de Alge- 

  

mene wet bestuursrecht van toepassing is op de voorberei- 

ding van het besluit: 

€ 8.415 € 8.099 als sprake is van een buitenplanse omgevingsplanactiviteit 

niet zijnde een milieubelastende activiteit: 

2.13.3.1 

    Beoordeling onderzoeksrapporten 2.13.4 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als krachtens wettelijk voor- 

  

schrift voor de betreffende aanvraag een rapport moet 

worden beoordeeld: 

€ 186 € 179 voor de beoordeling vaneen historische bodemtoets: 2.13.4.1 

€ 186 € 179 voor de beoordeling van een milieukundig bodemrapport: 2.13.4.2 

€ 186 € 179 voor de beoordeling van een aanvullend milieukundig bo- 

demrapport: 

2.13.4.3 

€ 263 € 253 voor de beoordeling van een archeologisch bodemrapport: 2.13.4.4 

€ 263 € 253 voor de beoordeling van een akoestisch onderzoek: 2.13.4.5 

€ 2.500   voor de beoordeling van een milieueffectrapportage (MER): 2.13.4.6 

€ 429 € 413 voor de beoordeling van ruimtelijke onderbouwing per be- 

oordeling 

2.13.4.7 

€ 186   voor de beoordeling van een niet in de voorgaande onder- 

delen genoemd rapport: 

2.13.4.8 

    Advies 2.13.5 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als een daartoe aangewezen 

  

bestuursorgaan of andere instantie advies moet uitbrengen 

over de aanvraag om een omgevingsvergunning of een 

ander besluit op grond van de Omgevingswet: 

€ 92 € 89 voor een advies van de gemeenteraad: 2.13.5.1 

    voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als 

bedoeld in de Verordening adviescommissie omgevings- 

2.13.5.2 

kwaliteit Meierijstad dat uitsluitend betrekking heeft op re- 

delijke eisen van welstand, als bedoeld in de gemeentelijke 

beleidsregels bedoeld in artikel 4.19 van de Omgevingswet: 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 15 



€ 91 € 88 voor elk advies, uitgebracht op verzoek van aanvrager: 2.13.5.2.1 

€ 91 € 88 voor elk advies, na de 2e behandeling: 2.13.5.2.2 

volgens begroting   voor een advies van de gemeentelijke adviescommissie als 

bedoeld  in de Verordening adviescommissie omgevings- 

2.13.5.3 

kwaliteit Meierijstad in andere gevallen dan bedoeld in 

2.13.5.2 het bedrag van de voorafgaand aan het in behan- 

deling nemen van de aanvraag tot het verlenen van een 

omgevingsvergunning aan de aanvrager meegedeelde 

kosten, blijkend uit een begroting die door het college van 

burgemeester en wethouders is opgesteld 

    voor een advies van de agrarische commissie: 2.13.5.4 

€ 998 € 818 een basistarief van: 2.13.5.4.1 

€ 79 € 66 Indien voor de advisering door de agrarische commissie 

een bedrijfsbezoek noodzakelijk wordt het basistarief van 

€ 818 per bedrijfsbezoek verhoogd met: 

2.13.5.4.2 

volgens begroting   voor een advies in andere gevallen dan bedoeld in de on- 

derdelen 2.13.5.1 tot en met 2.13.5.4 het bedrag van de 

2.13.5.5 

voorafgaand aan het in behandeling nemen van de aanvraag 

tot het verlenen van een omgevingsvergunning aan de 

aanvrager meegedeelde kosten, blijkend uit een begroting 

die door het college van burgemeester en wethouders is 

opgesteld. 

    Als een begroting als bedoeld in 2.13.5.3 en 2.13.5.5 is uit- 

gebracht, wordt een aanvraag in behandeling genomen op 

2.13.5.6 

de vijfde werkdag na de dag waarop de begroting aan de 

aanvrager ter kennis is gebracht, tenzij de aanvraag voor 

deze vijfde werkdag schriftelijk is ingetrokken. 

    Onverminderd het bepaalde in de voorgaande onderdelen 

van dit hoofdstuk bedraagt het tarief, indien een beoordeling 

2.13.5.7 

van de Brabantse Zorgvuldigheidsscore Veehouderij (BZV) 

is vereist, verhoogd met de Omgevingsdienst Brabant Noord 

(ODBN) in rekening gebrachte kosten, met een maximum 

van € 2.000,00 

    Instemming 2.13.6 

    Onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit 

hoofdstuk bedraagt het tarief, als een aanvraag om een 

2.13.6.1 

omgevingsvergunning of een ander besluit op grond van 

de Omgevingswet betrekking heeft op een activiteit waar- 

voor de beslissing op de aanvraag op grond van artikel 

16.16 van de Omgevingswet instemming behoeft van een 

bestuursorgaan: 

€ 92 € 89 als de gemeenteraad moet besluiten over de instemming: 2.13.6.1.1 

Volgens begroting   als een ander bestuursorgaan moet besluiten over de in- 

stemming: 

2.13.6.1.2 

het bedrag dat dit bestuursorgaan aan rechten zou heffen 

als het voor de activiteit waarvoor instemming wordt ver- 

zocht zelf bevoegd gezag zou zijn. 

    Het bedrag bedoeld in 2.13.6.1.2 wordt voorafgaand aan 

het in behandeling nemen van de aanvraag aan de aanvra- 

2.13.6.1.3 

ger meegedeeld. De aanvraag wordt dan in behandeling 

genomen op de vijfde werkdag na de dag waarop het ver- 

schuldigde bedrag aan de aanvrager ter kennis is gebracht, 

tenzij de aanvraag voor deze vijfde werkdag schriftelijk is 

ingetrokken. 

    Hoofdstuk 14   

    Vermindering   

100% 100% Als de aanvraag om een omgevingsvergunning bedoeld in 

artikel 2.2.1.2 of wijziging van omgevingsplan als bedoeld 

2.14.1. 

in artikel 2.12.6.1, is voorafgegaan door een aanvraag om 

omgevingsoverleg als bedoeld in artikel 2.3.1.3. , bestaat 

onder de in het tweede lid genoemde voorwaarden aan- 

spraak op vermindering van de voor het in behandeling 

nemen van de aanvraag om de omgevingsvergunning ver- 

schuldigde leges. De vermindering bedraagt: 

  

van de voor het omgevingsoverleg geheven leges. 

    Voor de toepassing van het eerste lid wordt de aanvraag 

om een omgevingsvergunning of wijziging omgevingsplan 

gedaan: 

2.14.2. 

a. voor dezelfde activiteit of activiteiten als waarop het 

omgevingsoverleg betrekking had; 

b. in overeenstemming met de uitkomsten van het omge- 

vingsoverleg; en 

c. binnen 6 maanden na het laatste omgevingsoverleg of, 

als het omgevingsoverleg volgens afspraak leidt tot een 

kennisgeving aan de aanvrager, na de dagtekening van de 

kennisgeving. 

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 16 



115 €   Bij de toepassing van het eerste lid blijft voor het in behan- 

deling nemen van de aanvraag om de omgevingsvergun- 

ning in ieder geval verschuldigd: 

2.14.3 

    Hoofdstuk 15   

    Teruggaaf  2.15 

    Teruggaaf als aanvraag verder buiten behandeling wordt 

gelaten 

2.15.1 

10% 10% Als na toepassing van artikel 4:5 van de Algemene wet be- 

stuursrecht een aanvraag buiten behandeling wordt gelaten, 

bestaat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt: 

  

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is gedaan 

verschuldigde leges. 

    Teruggaaf als gevolg van intrekking aanvraag omgevings- 

vergunning of maatwerkvoorschrift 

2.15.2 

    Als een aanvrager zijn aanvraag om een omgevingsvergun- 

ning of aanvraag om een maatwerkvoorschrift geheel of 

  

gedeeltelijk intrekt terwijl het college van burgemeester en 

wethouders daarover nog geen besluit heeft genomen, be- 

staat aanspraak op teruggaaf. De teruggaaf bedraagt 

50% 50% bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen vier weken na 

de indiening van de aanvraag doch vóór het nemen van 

een beschikking: 

2.15.2.1 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges. 

30% 30% bij gehele of gedeeltelijke intrekking binnen na 4 weken na 

de indiening van de aanvraag doch vóór het nemen van 

een beschikking: 

2.15.2.2 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges; 

100% 100% Indien binnen 4 weken na de intrekking van de aanvraag 

omgevingsvergunning eenzelfde aanvraag opnieuw is inge- 

diend: 

2.15.2.3 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges; (alsdan vindt geen verrekening 

plaats zoals bedoeld in 2.15.3.1 en 2.15.3.2) 

    Teruggaaf als gevolg van intrekking verleende omgevings- 

vergunning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

2.15.4 

30% 30% Als het college van burgemeester en wethouders een ver- 

leende omgevingsvergunning voor een bouw- of milieube- 

2.15.4.1 

lastende activiteit intrekt op aanvraag van de vergunning- 

houder, bestaat aanspraak op teruggaaf van een deel van 

de leges, mits deze aanvraag is ingediend binnen 24 

maanden na verlening van de vergunning en van de vergun- 

ning geen gebruik is gemaakt. De teruggaaf bedraagt: 

  

van de voor de activiteit waarvoor de aanvraag is ingetrok- 

ken verschuldigde leges. 

    Teruggaaf als gevolg van het weigeren van een omgevings- 

vergunning voor bouw- of milieubelastende activiteiten 

2.15.5 

10% 10% Als het college van burgemeester en wethouders een om- 

gevingsvergunning voor een bouw- of milieubelastende 

2.15.5.1 

activiteit weigert, bestaat aanspraak op teruggaaf van een 

deel van de leges. De teruggaaf bedraagt: 

  

van de voor de activiteit waarvoor de omgevingsvergunning 

is geweigerd verschuldigde leges. 

    Onder een weigering bedoeld in 2.15.5.1 wordt mede ver- 

staan een vernietiging van de beschikking waarbij de ver- 

gunning is verleend bij rechterlijke uitspraak. 

2.15.5.2 

    Geen teruggaaf legesdeel modaliteiten 2.15.6. 

    In afwijking van de voorgaande artikelen van deze paragraaf 

wordt geen teruggaaf verleend van het legesdeel dat betrek- 

king heeft op de modaliteiten genoemd in 2.13. 

  

    Minimumbedrag voor teruggaaf 2.15.6 

€ 75 € 72 Een bedrag minder dan   

wordt niet teruggegeven. 

  

  

    Titel 3   

    Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn   

    Hoofdstuk 1   

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 17 



2024 2023 Algemeen   

€ 45,00 € 43,00 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot het verstrekken van een vergunning, ontheffing 

1.1 

of andere beschikking die onder de Europese dienstenrichtlijn 

valt en waarvoor geen afzonderlijk tarief in dit hoofdstuk is 

opgenomen: 

    Hoofdstuk 2   

2024 2023 Horeca   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot 

2.1 

€ 466,00 € 448,00 verstrekking van een vergunning als bedoeld in de Alcohol- 

wet 

2.1.1. 

€ 132,00 € 127,00 wijziging van een vergunning als bedoeld in de Alcoholwet 2.1.2. 

€ 132,00 € 127,00 wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld in artikel 

2:28 van de Algemene plaatselijke verordening (APV) 

2.1.3. 

€ 50,00 € 48,00 voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

verkrijgen van een ontheffing als bedoeld in de Alcoholwet, 

per aanvraag 

2.2. 

€ 57,00 € 55,00 een ontheffing van het vastgestelde sluitingsuur voor hore- 

cabedrijven als bedoeld in artikel 2:29 van de Algemene 

plaatselijke verordening 

2.3. 

€ 493,00 € 475,00 het verstrekken van een exploitatievergunning als bedoeld 

in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening, 

2.4. 

€ 575,00 € 553,00 het verstrekken van een exploitatievergunning als bedoeld 

in artikel 2:28 van de Algemene plaatselijke verordening in 

combinatie met een vergunning als bedoeld in de Alcoholwet 

2.5. 

    Hoofdstuk 3   

2024 2023 Evenementen   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag om een vergunning voor het organiseren van een 

3.1. 

evenement als bedoeld in artikel 2.25 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening of een evenement als bedoeld in 

artikel 5:22 van de Algemene Plaatselijke Verordening indien 

het betreft: 

€ 104,00 € 100,00 een A-evenement als bedoeld in artikel 2:24, derde lid van 

de Algemene plaatselijke verordening. 

3.1.1 

€ 416,00 € 400,00 een B-evenement als bedoeld in artikel 2:24, derde lid van 

de Algemene plaatselijke verordening. 

3.1.2 

€ 2.598 € 2.500,00 Een C-evenement als bedoeld in artikel 2:24, derde lid van 

de Algemene plaatselijke verordening. 

3.1.3 

    Hoofdstuk 4   

  2023 Seksinrichtingen / Escortbedrijven   

    Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een 

aanvraag tot 

  

€ 1.074,00 € 1.033,00 verstrekking van een exploitatievergunning voor het vestigen 

van een seksinrichting of escortbedrijf als bedoeld in 

hoofdstuk 3 van de Algemene plaatselijke verordening 

4.1 

€ 263,00 € 253,00 wijziging van een exploitatievergunning als bedoeld in on- 

derdeel 4.1. 

4.2. 

    Hoofdstuk 5 (vervallen)   

    Hoofdstuk 6   

2024 2023 Wet kinderopvang   

    Het tarief voor het in behandeling nemen van een aanvraag 

om toestemming voor het in exploitatie nemen van een 

6 

kindercentrum, gastouderbureau of gastouderopvang als 

bedoeld in artikel 1.45 van de Wet kinderopvang bedraagt, 

    indien de aanvraag betrekking heeft op gastouderopvang: 6.1 

€ 265,00 € 255,00 waarbij voor de behandeling van de aanvraag volledige 

toetsing door GGD noodzakelijk is 

6.1.1 

€ 210,00 € 202,50 waarbij voor de behandeling van de aanvraag verkorte 

toetsing door GGD noodzakelijk is 

6.1.2 

€ 1.574,00 € 1.515,00 indien de aanvraag betrekking heeft op een gastouderbureau, 

kindercentrum of peuterspeelzaal 

6.2 

€ 787,00 € 757,50 Indien op de aanvraag als bedoeld in onderdeel 6.2. afwij- 

zend wordt beschikt, bestaat er aanspraak op teruggaaf van 

een bedrag van 

6.3. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 567424 29 december 2023 18 


